
Uchwała Nr XLIX/690/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 27 maja 2010 roku
w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „c”, „d”, „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 211, 212, 
214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), art. 166, 166a, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.  2104 z późn. zm.)  
w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 16 ust.1 pkt 1 i 2  
i ust. 5 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 215, poz.1664)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIII/604/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2009 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok 
zmienionej:
− uchwałą Nr XLV/644/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,
− zarządzeniem Nr 110/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 marca 2010 r. w spra-

wie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,
− uchwałą Nr XLVI/657/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,
− zarządzeniem Nr 124/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2010 r. w spra-

wie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,
− uchwałą Nr XLVIII/674/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 2010 r. w spra-

wie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,
− zarządzeniem Nr 163/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,
− zarządzeniem Nr 183/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,
− zarządzeniem Nr 186/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 do uchwały:
1.1. zmniejsza się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 rok o kwotę 2.253.009,64 zł

do wysokości 412.120.570,81 zł, w tym:



1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 186.029 zł
do wysokości 262.311.891,46 zł,

2) zmniejsza się dochody budżetu powiatu o kwotę 2.439.038,64 zł
do wysokości 149.808.679,35 zł,

2. zmniejsza się dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 1.479.400 zł 

do wysokości 358.766.448,09 zł,
2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 773.609,64 zł

do wysokości 53.354.122,72 zł,

3. zmniejsza się dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  517.000  zł  do  wysokości 
36.990.731 zł,

3) zwiększa się dochody na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 26.400 zł 
do wysokości 2.621.299 zł, 

4) zmniejsza  się  środki  na  finansowanie  wydatków  na  realizację  zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy  o  finansach  publicznych  o  kwotę  2.439.038,64  zł  do  wysokości 
42.217.906,46 zł;

2. W § 2 do uchwały:
2.1.zmniejsza się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 rok o kwotę 2.253.009,64 zł

do wysokości 432.016.296,36 zł, w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 186.029 zł

do wysokości 272.323.937,57 zł,
2) zmniejsza się wydatki budżetu powiatu o kwotę 2.439.038,64 zł

do wysokości 159.692.358,79 zł,

2. zmniejsza się wydatki, o których mowa w ust. 1:
1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 222.651 zł

do wysokości 330.970.506,01 zł,
2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 2.030.358,64 zł

do wysokości 101.045.790,35 zł;

3. zmniejsza się wydatki, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  

i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  517.000  zł  do  wysokości 
36.990.731 zł, 

3) zwiększa się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 26.400 zł 
do wysokości 2.621.299 zł,

4) zmniejsza  się  wydatki  na  programy  finansowane  z  udziałem  środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 
kwotę 2.439.038,64 zł do wysokości 52.976.218,10 zł;

2



4. § 5 do uchwały otrzymuje brzmienie:
„Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych określa załącznik 
Nr 11”;

5. W § 6 do uchwały:
w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu:

1) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 150.000 
zł do wysokości 16.452.085 zł,

2) zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 
1.325.528 zł do wysokości 21.306.571 zł;

6. W § 9 do uchwały:
zwiększa  się  plan  dochodów  i  wydatków  rachunku  dochodów  własnych  jednostek 
budżetowych:  zwiększa się  dochody o kwotę  46.392 zł  do wysokości  8.502.932 zł, 
zwiększa się wydatki o kwotę 277.780,53 zł do wysokości 8.936.352,13 zł.

7. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 2.956.038,64 zł
Powiat – 2.956.038,64 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 2.956.038,64 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje celowe /§ 6208/ - 2.956.038,64 zł

Tytułem zwiększeń: 703.029 zł
Miasto – 186.029 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 26.400 zł
dochody majątkowe

– wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego  na  dofinansowanie  własnych  zadań  inwestycyjnych  i  zakupów 
inwestycyjnych /§ 6300/ - 26.400 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 435 zł
dochody bieżące

– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 435 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 9.194 zł
dochody bieżące

– pozostałe odsetki /§ 0920/ - 444 zł
– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 8.750 zł

dz. 757 – Obsługa długu publicznego – 150.000 zł
dochody bieżące

3



– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 150.000 zł

Powiat – 517.000 zł
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 517.000 zł
dochody bieżące
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  zadania  bieżące  z  zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadnia zlecone ustawami realizowane przez powiat 
/§ 2117/ - 1.200 zł 
– dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  zadania  bieżące  z  zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadnia zlecone ustawami realizowane przez powiat 
/§ 2119/ - 800 zł

dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  inwestycje  i  zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat /§ 6417/ - 358.800 zł 
– dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  inwestycje  i  zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat /§ 6419/ - 156.200 zł

Przeniesienie planowanych dochodów budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
Miasto
dz. 600 – Transport i łączność – 3.480.000 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje celowe /§ 6208/ - 3.480.000 zł

dz. 630 – Turystyka – 5.200.000 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje celowe /§ 6208/ - 5.200.000 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 1.702.921 zł
dochody bieżące

– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 1.702.921 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 1.133.738,98 zł
dochody bieżące
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki  Rolnej /§ 
2008/  -  

4



1.133.738,98 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 8.441.874 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje celowe /§ 6208/ - 5.338.174 zł
– środki  na  dofinansowanie  własnych  inwestycji  gmin  (związków  gmin), 
powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  z  innych 
źródeł /§ 6298/ - 3.103.700 zł 

Powiat
dz. 600 – Transport i łączność – 19.738.869,72 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje celowe /§ 6208/ - 19.738.869,72 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 2.496.750 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje celowe /§ 6208/ - 2.496.750 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 836.752,28 zł
dochody bieżące
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy,  lub  płatności  w  ramach  budżetu  środków  europejskich  /§  2007/  -  
836.752,28 zł

Tytułem zwiększeń:
Miasto
dz. 600 – Transport i łączność – 3.480.000 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 6207/ - 3.480.000 zł

dz. 630 – Turystyka – 5.200.000 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

5



– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 6207/ - 5.200.000 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 1.702.921 zł
dochody bieżące

– wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego /§ 2990/ - 61.892 zł

dochody majątkowe
– wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego /§ 6680/ - 1.641.029 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 1.133.738,98 zł
dochody bieżące
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy,  lub  płatności  w  ramach  budżetu  środków  europejskich  /§  2007/  -  
1.133.738,98 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 8.441.874 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 6207/ - 8.441.874 zł

Powiat
dz. 600 – Transport i łączność – 19.738.869,72 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy,  lub  płatności  w  ramach  budżetu  środków  europejskich  /§  6207/  - 
19.738.869,72 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 2.496.750 zł
dochody majątkowe
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 6207/ - 2.496.750 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 836.752,28 zł

6



dochody bieżące
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy,  lub  płatności  w  ramach  budżetu  środków  europejskich  /§  2007/  -  
836.752,28 zł

8. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 2.956.038,64 zł
Powiat – 2.956.038,64 zł
ZADANIA WŁASNE
dz. 600 – Transport i łączność – 2.956.038,64 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 2.956.038,64 zł

– wydatki majątkowe – 2.956.038,64 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.956.038,64 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 2.956.038,64 zł

Tytułem zwiększeń: 703.029 zł
Miasto – 186.029 zł
ZADANIA WŁASNE
dz. 600 – Transport i łączność – 26.400 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 26.400 zł

– wydatki majątkowe – 26.400 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 26.400 zł

dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa – 435 zł

rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa– 435 zł

– wydatki bieżące – 435 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 435 zł
w tym:

–wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 435 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 129.194 zł
rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 120.000 zł

– wydatki majątkowe – 120.000 zł
w tym:

– dotacje i wpłaty – 120.000 zł
rozdz. 75416 – Straż Miejska – 9.194 zł

– wydatki majątkowe – 9.194 zł

7



w tym:
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 9.194 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 30.000 zł
rozdz. 85321 – Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności – 30.000 zł

– wydatki bieżące – 30.000 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 30.000 zł
w tym:

–wynagr. i składki od nich naliczane – 30.000 zł

Powiat – 517.000 zł
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECONE 
USTAWAMI
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 517.000 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 517.000 zł

– wydatki bieżące – 2.000 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 2.000 zł

– wydatki majątkowe – 515.000 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 515.000 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 515.000 zł

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 600 – Transport i łączność – 3.470.240 zł
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 3.470.240 zł

– wydatki majątkowe – 3.470.240 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.470.240 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 3.470.240 zł

dz. 630 – Turystyka – 5.200.000 zł
rozdz. 63095 – Pozostała działalność – 5.200.000 zł

– wydatki majątkowe – 5.200.000 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 5.200.000 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

8



art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 5.200.000 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 268.668 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 18.668 zł

– wydatki bieżące – 18.668 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 18.668 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 18.668 zł

rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 250.000 zł
– wydatki bieżące – 250.000 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 250.000 zł
w tym:
– wynagr. i składki od nich naliczane – 50.000 zł
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 200.000 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 7.536 zł
rozdz. 75416 – Straż Miejska – 5.086 zł

– wydatki bieżące – 5.086 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 5.086 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.086 zł

rozdz. 75495 – Pozostała działalność – 2.450 zł
– wydatki bieżące – 2.450 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 2.450 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.450 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 1.133.738,98 zł
rozdz. 85395 – Pozostała działalność – 1.133.738,98 zł

– wydatki bieżące – 1.133.738,98 zł
w tym:

– wydatki na programu finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 1.133.738,98 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 7.079.023 zł
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 1.319.178 zł

– wydatki bieżące – 1.319.178 zł
w tym:

– dotacje – 1.319.178 zł
rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska – 421.671 zł
– wydatki bieżące – 421.671 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 414.621 zł
w tym:

9



– wynagr. i składki od nich naliczane – 6.350 zł
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 408.271 zł

– dotacje – 50 zł
– świadczenia na rzecz osób fizycznych – 7.000 zł

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 5.338.174 zł
– wydatki majątkowe – 5.338.174 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 5.338.174 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 5.338.174 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 30.000 zł
rozdz. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury – 6.300 zł

– wydatki bieżące – 6.300 zł
w tym:

– dotacje – 6.300 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 23.700 zł

– wydatki bieżące – 23.700 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 23.700 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 23.700 zł

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 600 – Transport i łączność – 13.363.925,15 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 13.363.925,15 zł

– wydatki majątkowe – 13.363.925,15 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 13.363.925,15 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 13.363.925,15 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 2.496.750 zł
rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze – 2.496.750 zł

– wydatki majątkowe – 2.496.750 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.496.750 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 2.496.750 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 188.826 zł
rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska – 188.826 zł
– wydatki bieżące – 188.826 zł

10



w tym:
– wydatki jednostek budżetowych – 188.826 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 188.826 zł

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECONE 
USTAWAMI
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 54.691 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 54.691 zł

– wydatki bieżące – 54.691 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 44.791 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 44.791 zł

– świadczenia na rzecz osób fizycznych – 9.900 zł

Tytułem zwiększeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 600 – Transport i łączność – 3.720.240 zł
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 3.470.240 zł

– wydatki majątkowe – 3.470.240 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.470.240 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 3.470.240 zł

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 250.000 zł
– wydatki majątkowe – 250.000 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 250.000 zł

dz. 630 – Turystyka – 5.200.000 zł
rozdz. 63095 – Pozostała działalność – 5.200.000 zł

– wydatki majątkowe – 5.200.000 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 5.200.000 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 5.200.000 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 11.700 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 11.700 zł

– wydatki bieżące – 11.700 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 11.700 zł
w tym:

11



– wynagr. i składki od nich naliczane – 11.700 zł

dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – 6.968 zł

rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa – 6.968 zł

– wydatki bieżące – 6.968 zł
w tym:

– dotacje – 6.968 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 5.086 zł
rozdz. 75416 – Straż Miejska – 5.086 zł

– wydatki majątkowe – 5.086 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 5.086 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 1.133.738,98 zł
rozdz. 85395 – Pozostała działalność – 1.133.738,98 zł

– wydatki bieżące – 1.133.738,98 zł
w tym:

– wydatki na programu finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 1.133.738,98 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 7.079.023 zł
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 1.364.178 zł

– wydatki bieżące – 1.364.178 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 1.364.178 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.364.178 zł

rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 220.000 zł
– wydatki bieżące – 220.000 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 220.000 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 220.000 zł

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 5.494.845 zł
– wydatki bieżące – 156.671 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 149.671 zł
w tym:
– wynagr. i składki od nich naliczane – 2.350 zł
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 147.321 zł

– świadczenia na rzecz osób fizycznych – 7.000 zł
– wydatki majątkowe – 5.338.174 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 5.338.174 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

12



art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 5.338.174 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 30.000 zł
rozdz. 92116 – Biblioteki – 30.000 zł

– wydatki bieżące – 30.000 zł
w tym:

– dotacje – 30.000 zł

dz. 926 – Kultura fizyczna i sport – 2.450 zł
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 2.450 zł

– wydatki bieżące – 2.450 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 2.450 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.450 zł

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 600 – Transport i łączność – 13.363.925,15 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 13.363.925,15 zł

– wydatki majątkowe – 13.363.925,15 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 13.363.925,15 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 9.900.381,60 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 2.496.750 zł
rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze – 2.496.750 zł

– wydatki majątkowe – 2.496.750 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.496.750 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 2.496.750 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 188.826 zł
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 50.000 zł

– wydatki bieżące – 50.000 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami – 88.826 zł
– wydatki bieżące – 88.826 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 88.826 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 88.826 zł

13



rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 50.000 zł
– wydatki bieżące – 50.000 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł
w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECONE 
USTAWAMI
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 54.691 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 54.691 zł

– wydatki bieżące – 54.691 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych – 54.691 zł
w tym:
– wynagr. i składki od nich naliczane – 54.691 zł

Sprostowanie  błędu  pisarskiego  w  uchwale  Nr  XLVIII/674/2010  Rady  Miejskiej 
Kalisza z dnia 29 kwietnia 2010 roku
Tytułem zwiększeń:
w budżecie Miasta (ZADANIA WŁASNE)
w dz.  926  –  Kultura  fizyczna  i  sport,  rozdz.  92695  –  Pozostała  działalność,  wydatki 
bieżące, w tym: wydatki jednostek budżetowych 

w tym:
–jest: wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 51.500 zł
–winno być: wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 54.500 zł

9. W załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 
Powiat
dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej,

– Wydatki ogółem o kwotę 54.691 zł
w tym:

– wydatki bieżące o kwotę 54.691 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych o kwotę 44.791 zł
w tym:

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 44.791 zł
– świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 9.900 zł

Tytułem zwiększeń: 
Powiat
dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej,

– Dotacje ogółem o kwotę 517.000 zł
w tym:

– dotacje  i  środki  na  finansowanie  wydatków  na  realizację  zadań 

14



finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 o 
kwotę 517.000 zł

– Wydatki ogółem o kwotę 571.691 zł
w tym:

– wydatki bieżące o kwotę 56.691 zł
w tym:

– wydatki jednostek budżetowych o kwotę 54.691 zł
w tym:

– wynagr. i składki od nich naliczane o kwotę 54.691 zł
– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 o kwotę 2.000 zł

– wydatki majątkowe o kwotę 515.000 zł
w tym:

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 515.000 zł
w tym:

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 515.000 zł

10. Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1  
do niniejszej uchwały.

11. W załączniku Nr 6 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 2.956.038,64 zł
Powiat – 2.956.038,64 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 2.956.038,64 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 2.956.038,64 zł

– Budowa  Trasy  Bursztynowej  w  Kaliszu  –  Etap  II  (odcinek  od  ulicy 
Dworcowej do ulicy Częstochowskiej) – 2.956.038,64 zł

Tytułem zwiększeń: 925.680 zł
Miasto – 410.680 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 276.400 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 250.000 zł

– Mała architektura na rondach wzdłuż Trasy Bursztynowej – 250.000 zł
Zakres  rzeczowy:  opracowanie  koncepcji  na  zagospodarowanie  trzech  rond  małą 

architekturą na realizowanym odcinku Trasy Bursztynowej (odcinek 
od  ul.  Częstochowskiej  do  ul.  Dworcowej),  opracowanie  projektu 
technicznego  na  zagospodarowanie  ronda  na  skrzyżowaniu 
realizowanej Trasy Bursztynowej z ul. Częstochowską – Nowy Świat 
i fizyczne zagospodarowanie ronda małą architekturą

Przewidywany termin realizacji: 2010 r.

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 26.400 zł
– Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości  minimum 4m, 
oznaczonych ewidencyjnie jako obręb: Kalisz 161 – 26.400 zł

15



dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 134.280 zł
rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 120.000 zł

– Dofinansowanie  modernizacji  obiektów  Komendy  Miejskiej  Policji  w 
Kaliszu  przy  
ul. Jasnej i ul. Kordeckiego – 120.000 zł

Zakres  rzeczowy:  modernizacja  i  termomodernizacja  obiektów,  utwardzenie  placu 
manewrowego na terenie posesji przy ul. Jasnej oraz ul. Kordeckiego; 
przebudowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  oraz  modernizacja 
ogrodzenia terenu Komendy przy ul. Jasnej 

Przewidywany termin realizacji: 2010 r.

rozdz. 75416 – Straż Miejska – 14.280 zł
– Zakup skuterów elektrycznych dla Straży Miejskiej Kalisza – 14.280 zł

Przewidywany termin realizacji: 2010 r.

Powiat – 515.000 zł
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 515.000 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 515.000 zł

– Zakup  sprzętu  dla  Specjalistycznej  Grupy  Ratownictwa  Chemiczno-
Ekologicznego  w  Kaliszu,  zabezpieczającej  środowisko  naturalne  Wielkopolski  – 
515.000 zł

Zmiana nazwy zadania:
– dz. 600 – Transport  i  łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
/miasto/

jest: Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości min. 4m
winno być: Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości minimum 4m, 
oznaczonych ewidencyjnie jako obręb: Kalisz 161

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej /powiat/
jest: Zakup sprzętu dla specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego w 
Kaliszu zabezpieczającego środowisko naturalne Wielkopolski 
winno  być:  Zakup  sprzętu  dla  Specjalistycznej  Grupy  Ratownictwa  Chemiczno-
Ekologicznego w Kaliszu, zabezpieczającej środowisko naturalne Wielkopolski; 

12. W załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń:
WIDOK
dz. 754, rozdz. 75495 o kwotę 2.450 zł

Tytułem zwiększeń:
WIDOK
dz. 926, rozdz. 92695 o kwotę 2.450 zł

16



13. Załącznik Nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2  
do niniejszej uchwały.

14. Załącznik Nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

15. W załączniku Nr 12 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń:
Miasto
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
I. Dotacje przedmiotowe
dz. 900, rozdz. 90001, dotacja dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z 
o.o.  w  Kaliszu  na  dopłaty  do  taryf  na  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków o kwotę 1.319.178 zł

III. Dotacje celowe
dz. 900, rozdz. 90019, dotacja na zadania w zakresie ochrony zwierząt o kwotę 50 zł

dz.  921,  rozdz.  92105,  dotacja  na  zadania  w  zakresie  wspierania  działań  na  rzecz 
upowszechniania kultury oraz na realizację prac popularno-naukowych i  wydawniczych 
dokumentujących kulturę oraz dziedzictwo kulturowe o kwotę 6.300 zł

Tytułem zwiększeń:
Miasto
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
II. Dotacje podmiotowe
dz.  921,  rozdz.  92116,  dotacja  na  zadania  w zakresie  kultury  i  sztuki,  na  działalność 
statutową Miejskiej Biblioteki Publicznej o kwotę 30.000 zł

III. Dotacje celowe
dz. 754, rozdz. 75405, dofinansowanie modernizacji obiektów Komendy Miejskiej Policji 
w Kaliszu przy ul. Jasnej i ul. Kordeckiego o kwotę 120.000 zł

16. Załącznik Nr 15 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4  
do niniejszej uchwały.

17. Załącznik Nr 16 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do 
niniejszej uchwały.

17



18. W załączniku Nr 20 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń:
Nazwa programu lub  zadania  z  kontraktu:  Budowa Trasy Bursztynowej  w Kaliszu  –  
Etap II (odcinek od ulicy Dworcowej do ulicy Częstochowskiej)
Łączne nakłady finansowe o kwotę 17.000.000 zł
Wydatki 2010 o kwotę 2.956.038,64 zł
Wydatki 2011 o kwotę 14.035.051,95 zł

19. W załączniku Nr 21 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń:
Powiat
dz. 600, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu

– Dochody o kwotę 2.956.038,64 zł
– Wydatki ogółem o kwotę 6.419.582,19 zł
w tym:
wydatki majątkowe o kwotę 6.419.582,19 zł

dz. 758, rozdz. 75862 – Program operacyjny Kapitał Ludzki o kwotę 836.752,28 zł
– Dochody o kwotę 836.752,28 zł

Tytułem zwiększeń:
Powiat
dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

– Dochody o kwotę 517.000 zł
– Wydatki ogółem o kwotę 517.000 zł
w tym:
wydatki bieżące o kwotę 2.000 zł
wydatki majątkowe o kwotę 515.000 zł

dz. 853, rozdz. 85395 – Pozostała działalność o kwotę 836.752,28 zł
– Dochody o kwotę 836.752,28 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

18



Uzasadnienie
do uchwały Nr XLIX/690/2010 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2010 r. 

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok.

Na podstawie informacji BBA.3012-13-14/10 Skarbnika Miasta dokonuje się zwiększenia 
planowanych dochodów w budżecie miasta w dz. 757 – Obsługa długu publicznego, 
wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ o kwotę 150.000 zł (zwrot z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej części zapłaconych odsetek za luty br. od 
preferencyjnego kredytu bankowego z dopłatami do oprocentowania z NFOŚiGW na 
„Przebudowę systemu odprowadzania ścieków” – w związku z wznowieniem 
przekazywania dopłat do oprocentowania).

Jednocześnie zwiększa się wydatki o kwotę 150.000 zł:

− dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75405 – Ko-
mendy powiatowe Policji o kwotę 120.000 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe 
zad. pn. „Dofinansowanie modernizacji obiektów Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu 
przy ul. Jasnej i ul. Kordeckiego” z zakresem rzeczowym: Modernizacja i termomoder-
nizacja obiektów, utwardzenie placu manewrowego na terenie posesji przy ul. Jasnej 
oraz ul. Kordeckiego; przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz moderniza-
cja ogrodzenia terenu Komendy przy ul. Jasnej (wniosek nr WZKO.3014-10/10 Naczel-
nika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych),

− dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85321 – Zespoły do 
spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem dla Powia-
towego  Zespołu  ds.  Orzekania  o  Niepełnosprawności  na  realizację  zadań  z  zakresu 
orzekania o niepełnosprawności  i  stopniu niepełnosprawności  (wniosek nr  P.Z.0717-
14/10 Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności).

Zgodnie  z  wnioskiem  nr  WAG.3015-0009/10  2010/04/01430  Naczelnika  Wydziału 
Administracyjno - Gospodarczego dokonuje się w budżecie miasta przeniesienia w planie 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej:
− zmniejsza się wydatki bieżące w dz. 750, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę 6.968 zł
− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 751, rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych 

organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa o kwotę 6.968 zł na zwrot dota-
cji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysoko-
ści.

Powyższe zmiany związane są z decyzją Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delega-
tury w Kaliszu dotyczącą zwrotu dotacji.

19



W oparciu o wniosek nr WAG.3015-0009/10 dokonuje się zwiększenia w budżecie miasta:
− po stronie dochodów w dz. 750 – Administracja publiczna, wpływy z różnych docho-

dów /§ 0970/ o kwotę 435 zł,
− po stronie wydatków w dz.  751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych orga-
nów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa o kwotę 435 zł z przeznaczeniem na 
zapłatę odsetek (§ 4590).

Na  podstawie  wniosku  nr  WAG.3015-0008/10  2010/04/01181  Naczelnika  Wydziału 
Administracyjno  -  Gospodarczego  dokonuje  się  zmian  w  budżecie  miasta  w  planie 
wydatków w dz. 750, rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/:
– zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 11.700 zł (zakup materiałów i wyposa-

żenia),
– zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 11.700 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie 

dla kuratorów sądowych działających w imieniu Urzędu Miejskiego w sprawach sądo-
wych.

Zgodnie z wnioskiem nr WKST.3014-13/10 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu 
i Turystyki dokonuje się w budżecie miasta przeniesienia w planie wydatków w dz. 921 – 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego między rozdziałami klasyfikacji budżetowej:
− zmniejsza się wydatki bieżące w rozdz. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o 

kwotę 6.300 zł (dotacja na zadania w zakresie wspierania działań na rzecz upowszech-
niania kultury oraz na realizację prac popularno-naukowych i wydawniczych dokumen-
tujących kulturę oraz dziedzictwo kulturowe),

− zmniejsza się wydatki bieżące w rozdz. 92195 – Pozostała działalność o kwotę 23.700 
zł (zakup usług pozostałych),

− zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  w  rozdz.  92116  –  Biblioteki  o  kwotę  
30.000 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową na działalność statutową Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (dot. wydania książki pt. „Grotowski – Cieślak, spojrzenia”).

Stosownie do wniosku nr KRM.3014-0004/10 2010/04/01023 Naczelnika Kancelarii Rady 
Miejskiej  dokonuje  się  w  budżecie  miasta  przeniesienia  w  planie  wydatków  między 
działami klasyfikacji budżetowej /wydatki Rady Osiedla Widok/:
− zmniejsza się wydatki bieżące w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-

ciwpożarowa, rozdz.. 75495 – Pozostała działalność o kwotę 2.450 zł
− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 926 – Kultura fizyczna i sport,  rozdz. 

92695 – Pozostała działalność o kwotę 2.450 zł z przeznaczeniem na organizację im-
prez sportowo-rekreacyjnych.

Powyższe zmiany związane są z rezygnacją z zakupu kolejnej kamery do monitoringu wy-
nikającą z braku technicznych możliwości jej montażu na terenie Osiedla.

W oparciu o wniosek nr SMK-3014/6/10 Komendanta Straży Miejskiej Kalisza dokonuje 
się zwiększenia w budżecie miasta po stronie dochodów w dz. 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 9.194 zł, w tym:

− pozostałe odsetki /§ 0920/ o kwotę 444 zł,
− wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ o kwotę ogółem 8.750 zł głównie z tytułu:
• czynszu za wynajem magazynu oraz zwrotu kosztów utrzymania, 

20



• odszkodowania pieniężnego za zniszczony radiowóz,
• zwrotu kosztów nadpłaconych składek polis komunikacyjnych oraz szkolenia byłe-

go pracownika,
i po stronie wydatków w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; 
rozdz. 75416 – Straż Miejska o kwotę 9.194 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe, 
zad. pn. Zakup skuterów elektrycznych dla Straży Miejskiej Kalisza.

Jednocześnie dokonuje się w ww. dziale przeniesienia między grupami wydatków:

− zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 5.086 zł (zakup usług pozostałych),
− zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 5.086 zł na zadaniu pn. Zakup skuterów elek-

trycznych dla Straży Miejskiej Kalisza.

W oparciu o wniosek nr PF-311/81/2010 Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Po-
żarnej dokonuje się zmian w budżecie powiatu w dz. 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożar-
nej:
− zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 54.691 zł (świadczenia na rzecz osób fizycz-

nych, wydatki związane z real. statutowych zadań),
− zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 54.691 zł z przeznaczeniem na pozostałe należ-

ności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy.
Powyższa  zmiana  wynika  z  konieczności  wypłat  5  odpraw  emerytalnych  w  innych 
wysokościach niż planowano, 23 nagród jubileuszowych oraz niezaplanowanej odprawy 
dla funkcjonariusza zwolnionego ze służby.

Na podstawie wniosku nr ZDM-3014-11/10 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dokonuje 
się zmian w budżecie miasta:
– zwiększa się dochody w dz. 600 – Transport i łączność, wpływy z tytułu pomocy finan-

sowej udzielonej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie wła-
snych zadań inwestycyjnych i  zakupów inwestycyjnych /§ 6300/  o kwotę 26.400 zł 
(umowa dofinansowania ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zawarta po-
między Województwem Wielkopolskim a Miastem Kalisz),

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz.  600 – Transport  i  łączność,  rozdz. 
60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 26.400 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. 
Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości minimum 4 m, oznaczo-
nych ewidencyjnie jako obręb: Kalisz 161.

Jednocześnie dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych w budżecie miasta 
polegającej na zmianie nazwy zadania:

jest:
Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości min. 4 m

winno być: 
Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości minimum 4 m, 
oznaczonych ewidencyjnie jako obręb: Kalisz 161.

Na podstawie wniosku nr ZDM-3014-10/10 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dokonuje 
się zmian w budżecie powiatu:
– zmniejsza się dochody w dz. 600 – Transport i łączność, dotacje celowe /§ 6208/ o kwo-

tę 2.956.038,64 zł,

21



– zmniejsza się plan wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 
60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu o kwotę 2.956.038,64 zł na 
zadaniu pn. Budowa Trasy Bursztynowej w Kaliszu – Etap II (odcinek od ulicy Dwor-
cowej do ulicy Częstochowskiej).

Jednocześnie dokonuje się przeniesienia dochodów i wydatków w dz. 600 – Transport i 
łączność:
− zmniejsza się dochody zaplanowane na dotacje celowe /§ 6208/ o kwotę 19.738.869,72 

zł,
− zwiększa się dochody zaplanowane na dotacje celowe w ramach programów finansowa-

nych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 
6207/ o kwotę 19.738.869,72 zł,

− zmniejsza się wydatki majątkowe zaplanowane w § 6058 o kwotę 9.951.542,46 
zł, 

− zmniejsza się wydatki majątkowe zaplanowane w § 6059 o kwotę 3.412.382,69 
zł,

− zwiększa się wydatki majątkowe zaplanowane w § 6050 o kwotę 3.463.543,55 
zł,

− zwiększa się wydatki majątkowe zaplanowane w § 6057 o kwotę 9.900.381,60 
zł. 

Powyższe zmiany wynikają z aneksu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na 2010 r. /w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego uzyska-
no niższą wartość robót budowlanych i usługi Inżyniera Kontraktu niż zakładano we wnio-
sku aplikacyjnym o dofinansowanie oraz został zmieniony % dofinansowania z EFRR z 
42,81 % wydatków kwalifikowalnych na 50,0% wydatków kwalifikowalnych/. 
Wprowadzone przeniesienia uwzględniają również zmianę wprowadzoną rozporządzeniem 
z dnia 2 marca 2010 r. Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 
polegającą na konieczności stosowania do paragrafów w zakresie budżetu środków euro-
pejskich czwartej cyfry „7”.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  zmiany  w  planie  dochodów  i  wydatków  dokonuje  się 
stosownych zmian w załączniku – Wydatki na programy i projekty ze środków budżetu 
UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi oraz w 
załączniku – Środki na finansowanie wydatków z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2010 roku.
Jednocześnie dokonuje się stosownych zmian w planie wydatków majątkowych w 
załącznikach Plan wydatków majątkowych Kalisza na 2010 rok oraz Plan wydatków na 
wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 – 2012.

W  oparciu  o  wniosek  nr  KPM.3014-4/10  Dyrektora  Kancelarii  Prezydenta  Miasta  
i pismo nr ZDM.3014-11/10 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dokonuje się zmian w bu-
dżecie miasta:
− zmniejsza się wydatki bieżące w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75075 – Pro-

mocja jednostek  samorządu terytorialnego (zakup usług pozostałych,  wynagrodzenia 
bezosobowe) o kwotę 250.000 zł,

22



− zwiększa się wydatki majątkowe w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60015 – Drogi 
publiczne w miastach na prawach powiatu o kwotę 250.000 zł z przeznaczeniem na zad. 
pn. Mała architektura na rondach wzdłuż Trasy Bursztynowej.

Zakres  rzeczowy nowego  zadania  inwestycyjnego  obejmuje  opracowanie  koncepcji  na 
zagospodarowanie  trzech  rond  małą  architekturą  na  realizowanym  odcinku  Trasy 
Bursztynowej (odcinek od ul. Częstochowskiej do ul. Dworcowej), opracowanie projektu 
technicznego  na  zagospodarowanie  ronda  na  skrzyżowaniu  realizowanej  Trasy 
Bursztynowej z ul. Częstochowską – Nowy Świat i fizyczne zagospodarowanie ronda małą 
architekturą.

W nawiązaniu  do  uchwały  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu  
z dnia 28 kwietnia 2010 r. dokonuje się zmiany klasyfikacji dochodów w budżecie powia-
tu: 
− zmniejsza się w dz. 758 – Różne rozliczenia, dotacje celowe w ramach programów fi-

nansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków euro-
pejskich /§ 2007/ o kwotę 836.752,28 zł 

− zwiększa się w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dotacje celo-
we w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środ-
ków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich /§ 2007/ o kwotę 836.752,28 zł.

W związku ze zmianą wprowadzoną rozporządzeniem z dnia 2 marca 2010 r. Ministra Fi-
nansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozcho-
dów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych polegającą na konieczności sto-
sowania do paragrafów w zakresie budżetu środków europejskich czwartej cyfry „7” doko-
nuje się przeniesienia dochodów i wydatków:
budżet miasta /dochody/
− dz. 600 – 3.480.000 zł
− dz. 630 – 5.200.000 zł
− dz. 853 – 1.133.738,98 zł
− dz. 900 – 8.441.874 zł
budżet miasta /wydatki/
− dz. 600, rozdz. 60004 – 3.470.240 zł
− dz. 630, rozdz. 63095 – 5.200.000 zł
− dz. 853, rozdz. 85395 – 1.133.738,98 zł
− dz. 900, rozdz. 90095 – 5.338.174 zł
budżet powiatu /dochody/
− dz. 852 – 2.496.750 zł
budżet powiatu /wydatki/
− dz. 852, rozdz. 85201 – 2.496.750 zł.
Jednocześnie urealnia się w budżecie miasta w dz. 758 – Różne rozliczenia plan dochodów 
majątkowych i bieżących w związku z nową klasyfikacją budżetową (wprowadzono po 
stronie dochodów: § 299 i § 668):
− zmniejsza się dochody bieżące, wpływy z różnych dochodów § 0970 o kwotę 1.702.921 

zł

23



− zwiększa się: dochody bieżące, wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego /§ 2990/ o kwotę 
61.892 zł 

− zwiększa się dochody majątkowe, wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego /§ 6680/ o kwotę 
1.641.029 zł.

W oparciu o wniosek nr WSRK.3014-25/10 Naczelnika Wydziału Środowiska, Rolnictwa i 
Gospodarki Komunalnej dokonuje się zmian w budżecie miasta po stronie wydatków w dz. 
900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód:

− zmniejsza się dotację przedmiotową dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 1.319.178 zł (dotacja dla PWiK Sp. z o.o. na pokrycie przypadają-
cej do zapłaty w 2010 roku części dopłat do taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków od 1.05.2010 r. do 30.11.2010 r.),

− zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.319.178 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych. 

Jednocześnie dokonuje się stosownych zmian w załączniku „Plan dotacji przedmiotowych 
z budżetu Kalisza dla zakładów budżetowych i innych podmiotów na 2010 r.” oraz w 
załączniku „Plan dotacji udzielanych z budżetu Kalisza w 2010 roku.”

Powyższej zmiany dokonuje się w związku ze stanowiskiem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu dot. sposobu zaklasyfikowania wydatków na sfinansowanie 
dopłaty do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług odprowadzania ścieków na 
terenie miasta Kalisza. RIO stoi na stanowisku, że dopłata taka ma na celu ochronę 
gospodarstw domowych przed skokowym wzrostem cen i stawek opłat za wodę i ścieki i 
nie stanowi formy dotowania działalności przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego. Dopłata przekazywana jest łącznie i bezpośrednio na konto 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, a pozostałą część opłaty za wodę 
regulują gospodarstwa domowe. W związku z tym dopłatę do usług należy traktować jako 
zakup usług.

Na podstawie wniosku nr WSRK.3014-26/10 Naczelnika Wydziału Środowiska, Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej dokonuje się zmian w planie wydatków w dz. 900 – Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska:

budżet miasta

− zmniejsza  się  wydatki  bieżące  w  rozdz.  90019  –  Wpływy  i  wydatki  związane  
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 421.671 
zł,

− zwiększa się wydatki bieżące w rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o 
kwotę 45.000 zł,

− zwiększa się wydatki bieżące w rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gmi-
nach o kwotę 220.000 zł,

− zwiększa się wydatki bieżące w rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 156.671 
zł;

24



budżet powiatu

− zmniejsza  się  wydatki  bieżące  w  rozdz.  90019  –  Wpływy  i  wydatki  związane  
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 188.826 
zł,

− zwiększa się wydatki bieżące w rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o 
kwotę 50.000 zł,

− zwiększa się wydatki bieżące w rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami o kwotę 88.826 
zł,

− zwiększa się wydatki bieżące w rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 50.000 
zł;

Jednocześnie dokonuje się stosownych zmian w załączniku „Dochody z opłat i kar pienięż-
nych oraz finansowane nimi wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną na 2010 
rok (związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska)”.
Powyższe związane jest ze stanowiskiem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu  dot.  sposobu  klasyfikowania  wydatków  na  ochronę  środowiska  
i gospodarki wodnej (wydatki te winny być ujmowane w odpowiednich działach, rozdzia-
łach i paragrafach, w zależności od rodzaju dokonywanego wydatku).

Zgodnie z wnioskiem nr Żł.4-3014-1/10 Dyrektora Żłobka Nr 4 dokonuje się zmian 
w planie rachunków dochodów własnych /budżet miasta/ w dz. 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej, rozdz. 85305 – Żłobki (dotyczy Żłobka Nr 4):

− wprowadza się stan środków pieniężnych na dzień 01.01.2010 r.  w kwocie 
7.639,53 zł (wpływy z tyt. odpłatności za pobyt większej liczby dzieci uczęszczają-
cych do żłobka w 2009 r.),
− zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.639,53 zł z przeznaczeniem na wydat-
ki związane z funkcjonowaniem żłobka.

Zgodnie z wnioskiem nr WE.3014-20/10 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmian w planie rachunków dochodów własnych:

budżet miasta

1. w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe:
− Szkoła Podstawowa Nr 1: ustala się stan środków pieniężnych na początek 
roku w kwocie 23.300 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa się 
plan dochodów o kwotę 2.102 zł (odszkodowania), w związku z powyższym zwięk-
sza się plan wydatków o kwotę 25.402 zł z przeznaczeniem na usunięcie szkody, od-
tworzenie zniszczonego mienia i na bieżącą działalność szkoły,
− Szkoła Podstawowa Nr 11: zwiększa się plan dochodów o kwotę 27.200 zł 
(wpływy z tyt. dożywiania dzieci oraz pozostałych odsetek) oraz zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 27.200 zł z przeznaczeniem na zakup usług cateringowych,
− Szkoła Podstawowa Nr 16: zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.100 zł (da-
rowizny) oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.100 zł z przeznaczeniem na cel 
wskazany przez darczyńcę,

2. w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – Przedszkola:
− Publiczne Przedszkole Nr 18: zwiększa się plan dochodów o kwotę 300 zł (da-
rowizny) oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na cel 
wskazany przez darczyńcę,

25



− Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 Publiczne Przedszkole Nr 21: ustala się 
stan środków pieniężnych na początek roku w kwocie 23.400 zł (w oparciu o spra-
wozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 23.400 zł z prze-
znaczeniem na bieżącą działalność przedszkola,
− Publiczne Przedszkole Nr 30: zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.650 zł 
(odszkodowania) oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.650 zł z przeznacze-
niem na usunięcie szkody i odtworzenie zniszczonego mienia,

budżet powiatu

1. w dz.  801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe 
specjalne:

− Zespół Szkół Nr 11: ustala się stan środków pieniężnych na początek roku w 
kwocie 3.000 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność szkoły,

2. w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące:
− II Liceum Ogólnokształcące: ustala się stan środków pieniężnych na początek roku 

w kwocie 28.000 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa się 
plan dochodów o kwotę 5.000 zł (odszkodowania) w związku z powyższym zwięk-
sza się plan wydatków o kwotę 33.000 zł z przeznaczeniem na usunięcie szkody i 
odtworzenia zniszczonego mienia, zakup nowego wyposażenia do szkoły oraz dofi-
nansowanie remontu dachu,

− Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1: ustala się stan środków pieniężnych na po-
czątek roku w kwocie 14.900 zł  (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.900 zł z przeznaczeniem na zakup wyposa-
żenia i usług remontowych,

− IV Liceum Ogólnokształcące: ustala się stan środków pieniężnych na początek roku 
w kwocie 25.000 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposa-
żenia oraz usług remontowych,

3. w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe:
− Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2: zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.030 

zł  (odszkodowania)  oraz  zwiększa  się  plan  wydatków  o  kwotę  2.030  zł  
z przeznaczeniem na usuniecie szkody i odtworzenia zniszczonego mienia,

− Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3: zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.560 
zł  (odszkodowania)  oraz  zwiększa  się  plan  wydatków  o  kwotę  2.560  zł  
z przeznaczeniem na usuniecie szkody i odtworzenia zniszczonego mienia,

− Zespół  Szkół  Samochodowych: ustala się stan środków pieniężnych na początek 
roku w kwocie 33.149 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa 
się plan wydatków o kwotę 33.149 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydak-
tycznych oraz usług remontowych,

4. w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80132 – Szkoły artystyczne:
− Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia: zwiększa się plan dochodów o kwotę 

3.879 zł (odszkodowania) oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.879 zł z prze-
znaczeniem na usunięcie szkody, odtworzenie zniszczonego mienia,

5. w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe spe-
cjalne:

26



− Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Nr 1: ustala się stan środków pieniężnych na początek 
roku w kwocie 8.000 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na umowy zlecenia i na bieżącą 
działalność szkoły,

6. w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85403 – Specjalne 
ośrodki szkolno-wychowawcze:
− Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1: ustala się stan środków pienięż-

nych na początek roku w kwocie 36.000 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-
34) oraz zwiększa się plan dochodów o kwotę 571 zł (odszkodowania) w związku z 
powyższym zwiększa się plan wydatków o kwotę 36.571 zł z przeznaczeniem na 
usunięcie szkody, odtworzenie zniszczonego mienia i na bieżącą działalność ośrod-
ka,

7. w dz.  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza,  rozdz.  85417 – Szkolne 
schroniska młodzieżowe:
− Szkolne schronisko młodzieżowe: ustala się stan środków pieniężnych na początek 

roku w kwocie 29.000 zł (w oparciu o sprawozdanie roczne Rb-34) oraz zwiększa 
się  plan  wydatków o  kwotę  29.000 zł  z  przeznaczeniem na  bieżącą  działalność 
schroniska młodzieżowego.

W oparciu o pisma Ministra Rozwoju Regionalnego i informację Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zwiększenia w budżecie powiatu w dz. 754 – 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 – Komendy powiato-
we Państwowej Straży Pożarnej:
− po stronie dochodów 

(ze środków rezerwy celowej budżetu środków europejskich na 2010 rok)
− zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżą-

ce z zakresu administracji rządowej oraz inne zadnia zlecone ustawami re-
alizowane przez powiat /§ 2117/ o kwotę 1.200 zł,

− zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  inne  zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 6417/ o kwotę 358.800 zł,

(ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na 2010 rok)
− zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżą-

ce z zakresu administracji rządowej oraz inne zadnia zlecone ustawami re-
alizowane przez powiat /§ 2119/ o kwotę 800 zł,

− zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  inne  zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 6419/ o kwotę 156.200 zł,

− po stronie wydatków
− zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.000 zł,
− zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 515.000 zł z przeznaczeniem na 

zad. pn. „Zakup sprzętu dla specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemicz-
no-Ekologicznego w Kaliszu, zabezpieczającej środowisko naturalne Wiel-
kopolski”.

Powyższe  zwiększenie  dotyczy  realizacji  projektu  „Zakup  sprzętu  dla  specjalistycznej 
Grupy Ratownictwa  Chemiczno-Ekologicznego  w Kaliszu  zabezpieczającej  środowisko 

27



naturalne  Wielkopolski”  w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013.
Jednocześnie  dostosowuje  się  nazwę  zadania  inwestycyjnego  do  nazwy  projektu  w 
odpowiednich załącznikach do uchwały budżetowej.

Załączniki:

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-1.xls

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-2.xls

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-3.xls

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-4.xls

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-5.xls

28

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-1.xls
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-5.xls
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-4.xls
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-3.xls
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_49_690-2.xls

